Sonra bu med
resenin eserlerinin ve burada elde edilen neticelerin Güney îtalyaya, bil
hassa Norman hükümdarlarının inşa ettikleri bir manastır '^Monte
Casino^' ya nakledildiğini görüyoruz. Bu manastıra ilk defa idareci ola
rak Konstantino Afrikano getirilmişti. Bu zat Tunusta Kartacada
406 /1015 senesinde doğmuş ve Sanhaciler'den el-Muiz b. Badis zamanın

da Kayravanda okumuş ,arapçayı öğrenmiş ve oradaki tabiblere tale
belik yapmıştı. Bir çok tıb kitabı üzerinde ihtisas sahibi olmuştu. Daha
sonra Fâtımiler idaresindeki Mısıra gitti, riyaziye ilmindeki bilgisini ta
mamladı ve Sicilyaya döndü. Norman hükümdarı tarafmdan yukarıda

adı geçen ruhban manastırını yönetmekle vazifelendirildi. Orada, Ku
zey Afrikadan (bilhassa Kayravandan) getirilen tıb kitablannın terceme
ve tedris hareketi, Napoli, Bologna, Padova üniversitelerinde de yayıl

maya başladı. Bu hareket daha sonra Kuzey İtalya ve oradan da Alman
yaya geçti. 480/1087 senesinde ölen Papaz Konstantino Afrikano, Ku
zey Afrikanm bütün tıb kitablannı hemen hemen tcrceme etti. Mesela,
tabib İshâk b. İmrânhn (ö. 294-295 /907-908) vesvese illetinden ve
onun tedâvi yoUanndan bahseden eserini "A/e/onco/ia" adiyle latinceye
çe^drdi. Konstantino, Kitâbu'l-Hummayât "Lifter de Fe6rı6us"; Kitâ-
bu'l-Bevl '̂ "'Liber de Urinıts"; Kitâbui-Anâsır "Lı6er de Elementi"; Ki-

tâbu'l-Hudud ve'r-Rusûm '"'"Liher de Difinitionibus" gibi eserlerle birlik
te, tabib îshâk b. Süleyman el-tsrâilî el-Kayravânî (ö. 292 /905) nin
Tıb konusundaki yedi makalesini^ Latinceye terceme etti. yine aynı zat,
tabib Ahmed b. el-Cezzâr el-Kayravânî (Ö. 369/980)nin, Zâdu'l-Musâfir
ve Kutu'l-Hâdır, adlı meşhûr eserini Peregrinantis Viaticum" adiyle
latinceye çevirdi. Bunlardan başka Kuzey Afrikanm tıb konusu dışında

kalan eserlerini de terceme etmiştir. Meselâ, Ali b. Ebi'r-Ricâl el-Vezî-
ru'l-Afrikî'nin felek ve yıldızlar hakkındaki ''"el-BârV adlı eserini de çe
virmişti®.